
Istituto Comprensivo Puccini 
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.it  

  

Parma, 11/10/2017 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il programma annuale dell’esercizo finanziario 2017, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 26/01/2017; 

VISTO L’art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001; 

VISTO L’avviso protocollo AOODGEFID 10862 del 16/09/2016 Assi 1 – Obiettivo specifico 10.1 – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa – 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 

cui anche persone con disabilità;  

CONSIDERATE Le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020” 

VISTO Il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 14/11/2016 con candidatura 

n. 32259; 

PRESO ATTO Della legge 107/15 che individua tra gli obiettivi formativi delle Istituzioni Scolastiche “la 

prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica, la valorizzazione della scuola intesa 

come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare 

l’interazione con le famiglie e con la comunità locale e l’apertura pomeridiana delle 

scuole; 

VISTA  La nota MIUR n. AOODGEFID28608 del 13/07/2017 inviata all’USR Emilia Romagna che 

pubblicava le graduatorie definitive dei progetti e l’avvenuta autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa; 

VISTA La delibera del Collegio docenti del 13/10/2016; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto del 30/09/2016; 

 

 

DECRETA 

 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale  2017 dei fondi relativi al progetto 

PONFSE identificato con il codice 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-100 come di seguito specificato: 

 

codice 

identificativo 

progetto 

Titolo del progetto Totale importo 

autorizzato 

10.1.1A-FSEPON-

EM-2017-100 

10.1.1A-FSEPON-EM-2017-100 - PON-FSE 
AVVISO 
10862 - INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA 
AL 
DISAGIO 

44.905,20 

 

Tale importo è ripartito fra i singoli moduli formativi secondo la tabella allegata: 

 

 

SOTTOAZIONE MODULO IMPORTO 

10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

Educazione motoria;sport;gioco didattico: 

laboratorio teatrale 

5.082,00 

10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

Educazione motoria;sport;gioco didattico: Play 

room – laboratorio di gioco 

5.082,00 

PRIC833007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001135 - 11/10/2017 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE



Istituto Comprensivo Puccini 
 

Via Puccini 23, 43123 Parma 
tel.    0521487575  mail  pric833007@istruzione.it 
C.M. PRIC833007  pec   pric833007@pec.istruzione.it 
C.F.  92016560341  web  www.icpucciniparma.it  

  

10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

Arte;scrittura creativa;teatro: C’era una notte 

buia e …Laboratorio di scrittura collettiva 

5.082,00 

10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

Innovazione didattica e digitale: Digitali 

intelligenti e …prudenti 

5.082,00 

10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

Potenziamento delle competenza di base: lo 

studio con Einstein-laboratori di sostegno allo 

studio per bambini e ragazzi con DSA, BES, 

difficoltà di apprendimento 

10.164,00 

10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

Potenziamento delle competenze di base: 

Parole in musica; impariamo l’italiano con le 

canzoni 

4.561,50 

10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

Potenziamento delle competenze di base: 

Motivati nello studio – laboratori di sostengo 

allo studio e sul metodo di studio 

5.082,00 

10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

Educazione alla legalità: Legalità e cittadinanza 

a 360 gradi 

4.769,70 

  44.905,20 

 

 

La somma finanziata sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A Aggregato 04-Finanziamenti da Enti territoriali 

o altre istituzioni pubbliche e imputati alla voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) e alle Spese – 

Progetto P10 Modello B del Programma Annuale esercizio finanziario 2017. 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                        Gastone Demaldè 

PRIC833007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001135 - 11/10/2017 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da DEMALDè GASTONE


		2017-10-11T13:44:17+0200




